everywhere and consequently in each rational creature essentially – indeed the whole Trinity reaching from end to end mightily and sweetly disposing all things –, it is not present everywhere through gratuitous light. Therefore, when the divine light arises in an obscured mind, or when a stronger light is begotten in a less illuminated mind, it can rightly be said that the Son is spiritually born. Although this work is indeed effectively performed by the whole Trinity – since the works of the Trinity are undivided according to saint Augustine in *On the Trinity* –, nevertheless it is rightly appropriated to the Son, since he is the Word, the Wisdom, the Image of God and the Radiance of the Eternal Light].

⁴⁹ *Ibidem*, fol. 128r: *Verbi etenim est mentem illuminare et revelare, et sapientie mentem sapientem facere, et spiritualis ymaginis est mentem cuiusquam illi cuius est ymago assimilare et reformare, et candoris lucis est mentem per spiritualem lucem candidam facere etc. propriis aut appropriatis Filii Dei.*

⁵⁰ *Ibidem*, fol. 128r-128v: *Per huiusmodi namque Filii Dei spiritualem nativitatem nichil sibi acquiritur. Sed illi in quibus sit spiritualis Filii Dei efficiuntur [sive filii gratie hic in via] sive filii glorie in futuro. Sic quippe dedit nobis Dominus potestatem filios Dei fieri non quidem ut renascamur denuo ex sanguinibus id est duarum personarum seminibus, neque ex voluntate viri, neque ex voluntate carnis, id est mulieris que viro carnalior est, hoc est non ex consensibus delectationi sive concupiscentiis iuri viri et mulieris, sed ex Deo per inspirationem divine sapientie que trahitur ex occultis, tunc scilicet quando credimus in nomine eius ut inhabitet Christus per fidem caritate formatam in cordibus nostris.*

⁵¹ *Brulocht*, 342-348.

⁵² Henry of Coesfeld, *Sermo in nativitate Domini*, in: Brussels, KB, MS 1212, 125v-129r, fol. 128v: *... recte siquidem sicut sol corporeus cum super terram apertam et disponsitam oritur tria, facit eam scilicet illuminando calefaciendo et fructiferam reddendo. Sic ipse sol iustitie eterna Dei sapientia cum oritur in anima viri iusti illuminat et clarificat eam quo ad intellectum per contemplationem, et accendit sive calefacit eam quo ad affectum per amoris fruitionem que*

Both in form and content, Henry thus combines elements of contemporary theories of Trinitarian logic and the hypostatic union, aspects of Rhineland and Brabantine mysticism, and more traditional doctrines on the divine persons. At the same time, his Christmas sermon could be read as an implicit critique and even a correction of Eckhartian teachings (or interpretations thereof) on the spiritual birth of Christ in the soul.⁵³